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Protokół z XL posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 05.12.2022 r. 
 

Miejsce posiedzenia: Zespół Szkół nr 12 ul. Sławinkowska 50 w Lublinie. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.41 
Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 
Protokolant obrad: M. Tarkowska 
 
Przyjęty porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Posiedzenia Rady w dniu 07.11.2022 r. 

4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej  

korespondencji.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Lublin 

oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. Rezerwa celowa dzielnicy na rok 2023 – propozycje, dyskusja. 

7. Dzielnica Sławin w roku 2023 – zamierzenia inwestorów i miasta, propozycje 

działań dla Rady Dzielnicy. 

8. Przyjęcie terminów posiedzeń Rady w I kwartale 2023. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy 

wypowiadając formułę: „Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że w tym momencie                    

w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady Dzielnicy, co stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Rady (zał. nr 1).  

 

Ad 2. 

Przewodnicząca odczytała przekazany porządek posiedzenia i zadała pytanie, czy są 

propozycje zmian. Przewodniczący Zarządu R. Osiak wniósł o wprowadzenie pkt. 5 – 

Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Miasta (zgodnie z otrzymanym pismem). 

Innych uwag nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie uzupełniony 

porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za). 

Ad 3. 

Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do projektu protokołu z posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin nr XXXIX w dniu 07.11.2022 r. Przewodnicząca zgłosiła 

korektę zapisów zgodnych z dyskusją dotyczących ewentualnego dofinansowania 

przez Radę utwardzenia ul. Dzbenin. Uzgodniono treść tych zapisów. 
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Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt protokołu. Protokół został przyjęty 

(8 głosów za, 1 osoba się wstrzymała).  

Ad. 4. 

Informacje przedstawił przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 zakończył się proces pozyskiwania przez gminę Lublin od spółki Interbud terenów 

zielonych w suchej dolinie na osiedlu Botanik;  

 otrzymano odpowiedź z Wydziału Zarzadzania Ruchem Drogowym i Mobilnością 

UM Lublin na propozycję RD dotyczącą uporządkowania postoju pojazdów na ul. 

Zielone Wzgórze i ul. Wędrowna. Względem propozycji RD zmiana znaków z B36 

na B35, dwa warianty ustawienia znaków na ul. Wędrownej, prośba o wybór 

wariantu i wskazanie wariantu w trybie uchwały RD.   Po zapoznania się z 

załącznikami mapowymi i dyskusji uznano, że propozycje WZRDiM są do 

zaakceptowania a po wizji lokalnej do WZRDiM zostanie przekazana propozycja 

RD (a nie uchwała RD).  

 odbyło się spotkanie zorganizowane przez radną RM Jadwigę Mach w sprawie   

ul. Dzbenin. W spotkaniu uczestniczyli: z-ca prezydenta A. Szymczyk, 

przedstawiciele ZDiM, przedstawiciele RD i przedstawiciel mieszkańców tej ulicy. 

Prezydent stwierdził, że wstępnie widzi możliwość współfinansowania przez 

gminę i RD utwardzenia nawierzchni ulicy na działce gminy oraz utwardzenia 

przez mieszkańców pozostałego odcinka tej ulicy. W związku z przedstawieniem 

przez ZDiM pisma otrzymanego od dewelopera planującego budowę minimum 

dwóch budynków przy tej ulicy i trudnością z określeniem intencji dewelopera 

(dojazd na budowę, budowa uzbrojenia?) zdecydowano o niepodejmowaniu na 

razie decyzji o jej utwardzeniu. ZDiM i władze miasta spotkają się z deweloperem 

w celu uzyskania dodatkowych informacji. Następnie ponownie odbędzie się 

spotkanie z udziałem przedstawicieli RD i mieszkańców ulicy; 

 otrzymano z UM do zaopiniowania projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

miasta Lublin oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Szczegóły zostaną omówione w p.5; 

 prowadzono przygotowania do wskazania propozycji do realizacji ze środków 

rezerwy celowej dzielnicy (wizja lokalna, wysłane zapytania o możliwość realizacji 

i wycenę). Szczegóły zostaną omówione w p. 6; 

 otrzymano pismo z UM z informacją o konkursie na realizację zadania z zakresu 

kultury i sztuki (wcześniej informację tą otrzymano elektronicznie i przesłano do 

zapoznania członkom Rady; 

 UM zgłosił prośbę o dostarczenie gaśnicy z siedziby Rady do legalizacji; 

 przedstawiciele RD zostali zaproszeni do Spółki Interbud. Uzgodniono, że             

w spotkaniu będą uczestniczyć przewodnicząca Rady i przewodniczący Zarządu.   

W przypadku dyskusji na temat planowanej przez spółkę budowy u zbiegu          

ul. Relaksowej i ul. Tarasowej potrzymają oni w tej sprawie stanowisko RD z dnia 

4.04.2022. Ponadto poproszą o udostępnienie kserokopii koncepcji 

zagospodarowania działek, które obecnie zostały przejęte przez gminę Lublin.  
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Ad.5 

Przewodnicząca Rady przedstawiła przesłany do zaopiniowania projekt uchwały 

Rady Miasta. Po dyskusji i analizie Rada przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię dla 

tego projektu (9 głosów za taką opinią). 

 

Ad. 6. 

W ramach przygotowania do rozdysponowania środków rezerwy celowej dzielnicy   

na rok 2023 odbyła się wizja lokalna oświetlenia przejść przez ul. Willową i               

ul. Sławinkowską, w której uczestniczyło kilku członków RD. Po wizji wysłano 

zapytanie do ZDiM o możliwość doświetlenia i wycenę dla dwóch przejść : pieszo 

rowerowego przez ul. Sławinkowską naprzeciw ZS nr 12 i pieszego przez ul. Willową 

naprzeciw kościoła. 

 

Ad. 7. 

Odbyła się dyskusja w trakcie której omówiono zagrożenia i przewidywania dla 

rozwoju dzielnicy w roku 2023. 

 

Ad. 8. 

Kolejne posiedzenia RD odbędą się: 09.01.2023 r., 06.02.2023 r., oraz 06.03.2023 r. 

 

Ad. 9. 

Rozważano  jako wskazanie do rezerwy celowej doświetlenie przejścia dla pieszych 

przez ul. Sławinkowską przy ul. Lisa obok przystanku autobusowego (Z. Rzączyńska) 

Omówiono problem wysokich lub pochylających się drzew w pasach drogowych     

np. na rogu ul. Jodłowej i Kasztelańskiej (B. Krzowska).  

 

Ad. 10  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20:05. 

 

Protokółowała: Monika Tarkowska       

Załączniki: 

1). Lista obecności członków RD Sławin na XL posiedzeniu w dniu 05.12.2022 r. 
2). Opinia RD Sławin dotycząca projektu z 14 XI 2022 uchwały Rady Miasta              
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie miasta Lublin oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
 

             Protokół zatwierdzony w dniu 09.01.2023                     Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 

                  (-) 

   Małgorzata Pietrzela 

 


